
 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
Direzione Generale 

Ufficio 3° – Ambito Territoriale per la Provincia di L’Aquila 
 

 

c/o Scuola Sottufficiali della Guardia di Finanza (Coppito - L'Aquila). 0862 361367 fax 0862 361369   

 csa.aq@istruzione.it           www.csalaquila.it 

 

 

Responsabile del procedimento:    Ornella Gasbarre                                                  Tel.   0862 361367 

Prot. AOOUSPAQ 6405       L’Aquila, 30.08.2011 
 
 

IL RESPONSABILE  
 
 

VISTO il proprio atto prot. n. 6374 del 26.08.2011 con il quale è stata pubblicata la 
graduatoria definitiva dei docenti di scuola secondaria di secondo grado a tempo indeterminato 
aspiranti all’assegnazione provvisoria in questa provincia per l’a.s. 2011/2012; 

VISTO il proprio atto prot. n. 6386 del 29.08.2011con il quale è stata pubblicata la 
graduatoria definitiva dei docenti di scuola secondaria di secondo grado a tempo indeterminato 
aspiranti all’utilizzazione per l’a.s. 2011/2012; 

VISTO il provvedimento prot. n. 6384 del 29.08.2011 con il quale venivano disposte le 
utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie per l’a.s. 2011/2012 dei docenti di scuola secondaria di 2° 
grado per alcune classi di concorso; 

TENUTO CONTO del numero delle immissioni in ruolo da effettuare per l’a.s. 2011/2012; 
VISTI i posti disponibili; 
 

DISPONE 
 

Limitatamente all’a.s. 2011/2012, i sottoelencati docenti di scuola secondaria di secondo grado a 
tempo indeterminato vengono assegnati a prestare servizio nelle scuole a fianco di ciascuno 
indicate. 
 
I provvedimenti di utilizzazione e assegnazione provvisoria, una volta adottati, non possono 
subire modifiche in relazione all’accertamento di ulteriori successive disponibilità. 
Per il contenzioso che dovesse insorgere a seguito dell’emanazione del presente atto, si richiama 
quanto previsto dall’art. 20 dell’O.M. n. 64 del 21.07.2011. 
 

 

A006 – Arte della ceramica 
 

UTILIZZAZIONI 
Titolari D.O.P. 
1. RICCHIUTO GIROLAMO 09.02.1952 AQ p. 204 
  da DOP  
  a I.S.A. Sulmona 6h + 12h disp. (d’ufficio)  
 
                                                                                                                     

 
 
 



 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
Direzione Generale 

Ufficio 3° – Ambito Territoriale per la Provincia di L’Aquila 
 

 

c/o Scuola Sottufficiali della Guardia di Finanza (Coppito - L'Aquila). 0862 361367 fax 0862 361369   

 csa.aq@istruzione.it           www.csalaquila.it 

 

 

Responsabile del procedimento:    Ornella Gasbarre                                                  Tel.   0862 361367 

A010 – Arte dei metalli 
 

UTILIZZAZIONI 
Trasferiti a domanda condizionata 
1. DI BACCO RITA 03.09.1963 EE p. 178 
  da DOP  
  a ISA Avezzano  
 
2. CAPRIOTTI MARCELLO 29.10.1955 AQ p. 171 
  da DOP  
  a ISA Avezzano 9h + 9h disp.  
 
3. DI ROCCO DANIELA 09.06.1965 AQ p. 107 
  da DOP  
  a ISA Avezzano  catt. disp.  
 
 

A025 – Disegno e storia dell’arte 
 

UTILIZZAZIONI 
Trasferiti a domanda condizionata 
1. DI CRISTOFANO PIETRO 28.02.1954 AQ p. 119 
  da DOP  
  a Liceo Sc. Avezzano (scuola prec. titolarità)  
 
2. MARCONI AUGUSTA 30.12.1960 AQ p. 118 
  da DOP  
  a Ist. Magistrale Avezzano 4h 

+ Ist. Magistrale Sulmona 14h (d’ufficio) 
 

 
CCNI 15.07.2009 – Art. 1 comma 1 
1. BIORDI CHIAROMONTE 24.11.1955 AQ p. 162 
  da DOP  
  a ITAS L’Aquila 6h + 12h disp.  
 
2. CELLINI GUERINO 25.10.1960 PE p. 128 
  da Liceo Scient. Avezzano  
  a Liceo Scient. L’Aquila 8h + 10h disp.  
 
 

 
 



 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
Direzione Generale 

Ufficio 3° – Ambito Territoriale per la Provincia di L’Aquila 
 

 

c/o Scuola Sottufficiali della Guardia di Finanza (Coppito - L'Aquila). 0862 361367 fax 0862 361369   

 csa.aq@istruzione.it           www.csalaquila.it 

 

 

Responsabile del procedimento:    Ornella Gasbarre                                                  Tel.   0862 361367 

A029 – Ed. Fisica 
UTILIZZAZIONI 

Trasferiti d’ufficio a domanda condizionata 
1. SABATINI NADIA 10.09.1964 AQ p. 94 
  da ITIS Avezzano + Liceo Scient. Avezzano 

+ IPA Avezzano  
 

  a IPIAS L’Aquila catt.  
 
CCNI 15.07.2009 – Art. 1 comma 1 
1. TEDESCHINI LUCIANO 08.01.1959 RI p. 179 
  da IPA Castel di Sangro+IPIAS Castel di S.  
  a Liceo Scient. L’Aquila 8h +ITIS L’Aquila 6h 

+ Liceo Scient. “A. d’Aosta” L’Aquila 4h 
 

 
ASSEGNAZIONI PROVVISORIE PROVINCIALI 

1. GIANNETTI DANIELE 19.04.1962 AQ p. 12 
 prec. CCNI da ITG “Morandi” Sulmona  
  a Lic.Musicale L’Aquila 4h+ITAS L’Aquila 2h 

+ Ist. Magistrale L’Aquila 2h + 10h disp. 
 

 
2. GENTILE EDMONDO 27.01.1956 AQ p. 6 
  da Liceo Scient. Castel di Sangro  
  a ITIS Avezzano + Liceo Scient. Avezzano 

+ IPA Avezzano 
 

 
ASSEGNAZIONI PROVVISORIE INTERPROVINCIALI 

1. PALLOTTA LIVIO 20.05.1956 AQ p. 12 
  da FROSINONE  
  a ITG “Morandi” Sulmona  

 
A036 – Filosofia, psicologia, ecc.    

 
UTILIZZAZIONI 

Titolare di classe di concorso in esubero da altro grado 
1. LUDOVICI DOMENICO 08.11.1946 AQ p. 71 
 prec. CCNI da S.M. “Corradini” Avezzano cl. A033  
  a Ist. Magistrale “Croce” di Avezzano  
 

ASSEGNAZIONI PROVVISORIE INTERPROVINCIALI 
1. CIACCIA DONATELLA 22.02.1957 AQ p. 6 
  da COMO cl. A019  
  a Ist. Magistrale “Croce” di Avezzano  
 



 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
Direzione Generale 

Ufficio 3° – Ambito Territoriale per la Provincia di L’Aquila 
 

 

c/o Scuola Sottufficiali della Guardia di Finanza (Coppito - L'Aquila). 0862 361367 fax 0862 361369   

 csa.aq@istruzione.it           www.csalaquila.it 

 

 

Responsabile del procedimento:    Ornella Gasbarre                                                  Tel.   0862 361367 

 

A034 – Elettronica    
 

ASSEGNAZIONI PROVVISORIE PROVINCIALI 
1. FALLUCCA  SABATINO 27.04.1959 AQ p. 12 
  da ITIS  Pratola Peligna  
  a IPIAS L’Aquila 13h + ITIS L’Aquila 5h  

 
A038 – Fisica    

UTILIZZAZIONI 
1. ROTOLANTE ANTONIO 19.05.1953 AQ p. 147 
  da DOP  
  a ITIS L’Aquila 4h + ITAS L’Aquila 6h 

+ IPA Avezzano 8h 
 

 
2. DE DOMINICIS Roberto Nicola Giorgio 23.10.1955AQ p. 82 
  da DOP  
  a IPA Pratola Peligna 4h  + ITG Sulmona 9h 

+ Casa reclusione Sulmona 4h 
 

 
A047 – Matematica    

 
ASSEGNAZIONI PROVVISORIE PROVINCIALI 

1. MASCIOVECCHIO CARLO 13.07.1975 AQ p. 12 
  da IPA Castel di Sangro  
  a IPIAS L’Aquila 9h (part time)  
 
2. ROSELLI MAURO 24.06.1963 AQ p. 6 
  da ITCG Castel di Sangro  
  a Liceo Scient. Avezzano  

 
ASSEGNAZIONI PROVVISORIE INTERPROVINCIALI 

1. IAFISCO RAFFAELLA LUCIA 24.10.1972 FG p. 14 
  da PESCARA cl. A049  
  a Liceo Scient. Sulmona  cl. A047  

 
2. DI FRANCO ALFONSO 23.05.1958 aq p. 6 
  da ISERNIA cl. A035  
  a ITCG Castel di Sangro  

 
 



 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
Direzione Generale 

Ufficio 3° – Ambito Territoriale per la Provincia di L’Aquila 
 

 

c/o Scuola Sottufficiali della Guardia di Finanza (Coppito - L'Aquila). 0862 361367 fax 0862 361369   

 csa.aq@istruzione.it           www.csalaquila.it 

 

 

Responsabile del procedimento:    Ornella Gasbarre                                                  Tel.   0862 361367 

A049 – Matematica e fisica    
 

ASSEGNAZIONI PROVVISORIE PROVINCIALI 
1. BENEDETTI ELISA 22.12.1965 EE p. 12 
  da Ist. Magistrale Avezzano  
  a Liceo Scient. L’Aquila 12h (part time)  

 
2. PICCONE MARIA ASSUNTA 27.12.1970 AQ p. 6 
  da S.M. Pacentro cl. A059  
  a Liceo Scient. Sulmona  

 
A061 – Storia dell’Arte 

 
ASSEGNAZIONI PROVVISORIE PROVINCIALI 

1. MULE’ MATILDE 29.08.1962 BR p. 9 
  da ITC “Galilei”Avezzano  
  a ISA L’Aquila 3h +IPIAS L’Aquila 2h 

+ ITC Avezzano 4h  (part time 9h) 
 

 
A071 – Tecnologia e disegno 
 

UTILIZZAZIONI 
Trasferiti d’ufficio a domanda condizionata 
1. DI MASSIMO MICHELINA 11.02.1960 RM p. 113 
  da DOP  
  L. Scient. “Majorana” Avezzano 4h + 8h disp. 

+ ITAS L’Aquila 6h 
 

 
CCNI 15.07.2009 – Art. 1 comma 1 
1. MAGLIOCCO ANNA 03.10.1954 AQ p. 170 
 prec. CCNI da DOP   
  a L. Scient. “d’Aosta” L’Aquila 4h +14h disp.  

 
C320 – Lab. mecc. tecnologico 

UTILIZZAZIONI 
 

Trasferiti  a domanda condizionata 
1. BUCCILLI SALVATORE 18.06.1968 AQ p. 58 
  da DOP  
  a ITIS Pratola Peligna  (disposizione)  
 



 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
Direzione Generale 

Ufficio 3° – Ambito Territoriale per la Provincia di L’Aquila 
 

 

c/o Scuola Sottufficiali della Guardia di Finanza (Coppito - L'Aquila). 0862 361367 fax 0862 361369   

 csa.aq@istruzione.it           www.csalaquila.it 

 

 

Responsabile del procedimento:    Ornella Gasbarre                                                  Tel.   0862 361367 

2. BUCCIONI EVANDRO 19.11.1961 AQ p. 52 
 prec. CCNI da DOP  
  a ITG Avezzano 8h + 10h disp.  

 
3. DI CESARE PASQUALINO 07.05.1976 PG p. 50 
  da DOP  
  a ITCG Castel di Sangro 2h 

+ ITIS Pratola Peligna 16h disp. 
 

 
CCNI 15.07.2009 – Art. 1 comma 1 
1. ZONFA LUIGI 15.04.1956 AQ p. 0 
  da DOP  
  a ITIS L’Aquila 6h + 10h disp. 

+ ITAS L’Aquila 2h 
 

 

D601 – Arte della lavoraz. dei metalli 
 

UTILIZZAZIONI 
Trasferiti a domanda condizionata 
1. FERELLA  STEFANIA 01.01.1963 AQ p. 167 
  da DOP  
  a ISA Avezzano (sc. prec. titolarità)  

 
 

D602 – Arte dell’oreficeria 
UTILIZZAZIONI 

Trasferiti a domanda condizionata 
1. CAPANNOLO LUISA 14.07.1969 AQ p. 138 
  da DOP  
  a ISA Avezzano 14h + 4h disp.  
 

 
D615 – Arte decorazione pittorica 

 
UTILIZZAZIONI 

Trasferiti a domanda condizionata 
1. CICCHITTI LUCIO 04.07.1960 AQ P. 127 
  da DOP  
  a ISA L’Aquila 6h + 12h disp.  
 
 

 



 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
Direzione Generale 

Ufficio 3° – Ambito Territoriale per la Provincia di L’Aquila 
 

 

c/o Scuola Sottufficiali della Guardia di Finanza (Coppito - L'Aquila). 0862 361367 fax 0862 361369   

 csa.aq@istruzione.it           www.csalaquila.it 

 

 

Responsabile del procedimento:    Ornella Gasbarre                                                  Tel.   0862 361367 

D618 – Arte dell’ebanisteria 
 

UTILIZZAZIONI 
Titolari DOP 
1. MATRICCIANI PIERO 02.02.1956 RM p. 81 
  da DOP  
  a ISA Sulmona  catt. disp.  
 

D619 – Arte delle lacche e della doratura 
 

UTILIZZAZIONI 
Trasferiti a domanda condizionata 
1. PETRUCCHI FIORISA 25.04.1968 AQ p. 118 
  da DOP  
  a ISA L’Aquila 10h + 8h disp.  
 
 
 

I Dirigenti Scolastici provvederanno per la notifica agli interessati i quali dovranno assumere 
servizio presso le sedi assegnate a far data dal 1.9.2011. 
 
Le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie relative alle altre classi di concorso verranno 
disposte con successivo provvedimento.  

 
 

                           F.to IL RESPONSABILE  
                                     Rita Vitucci 
 

 

   
Utilizzazioni_AssegnazioniProvv_2° G. 2011 2012_2 
 
 

Ai Dirigenti Scolastici delle scuole e istituti  
     di ogni ordine e grado della   PROVINCIA 
Alle OO.SS.      LORO SEDI 
Alla D.P.T.      L’AQUILA – COMO - FROSINONE  
       PESCARA - ISERNIA 
Agli Ambiti Territoriali Provinciali interessati          
Al sito web      SEDE 

 
 
 

 


